
                                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                             Kelmės rajono savivaldybės tarybos  
              2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-124 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS RAJONO PSICHIKOS SVEIKATOS  

CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro vizija – akredituotas, atitinkantis Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos standartų reikalavimus, 

tinkamai administruojamas, aprūpintas reikiamais ištekliais ir pranašumo siekiantis per teikiamų paslaugų 
kokybę bei įvairovę psichikos sveikatos centras. 

Centro misija –teikti Kelmės rajono  ir kitiems  centrą pasirenkantiems šalies gyventojams prieinamas, 

saugias, kokybiškas, rezultatyvias, atitinkančias pacientų poreikius bei interesus, ambulatorines pirminės 

asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. Racionaliai naudoti finansų, žmonių ir kitus išteklius bei 
sveikatos technologijas. Užtikrinti pacientų privatumą, jų duomenų konfidencialumą, žmogiškąją pagarbą ir 

orumą. Aktyviai dalyvauti stiprinant visuomenės ir asmens sveikatą. 

 

Centro veiklos tikslai ir uždaviniai: 

 Užtikrinti ir nuolat gerinti teikiamų psichikos sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir jos valdymą.  

 Tobulinti psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruomenėje organizavimą, jų apimtis 

ir asortimentą. 

 Skatinti ir remti darbuotojų profesinį tobulėjimą. 

 Didinti darbuotojų motyvaciją ir darbo našumą. 

 Didinti finansinės – ūkinės veiklos efektyvumą. 

 Bendradarbiauti su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis, siekiant pagerinti asmens psichikos 

sveikatos priežiūrą bei gydymo tęstinumą. 

 Diegti naujas informacines technologijas. 
 

       Įstaigoje vykdoma veikla: Pirminė psichikos sveikatos priežiūra. 

 

       Įstaigos struktūra. 
Direktorius,  

Vyr. finansininkas, 

Gyd.psichiatrai, 
Med.psichologai, 

Psich. sveikatos slaugytojai, 

Socialiniai darbuotojai , 
Valytojas, 

 

2. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ KAITA 2021 METAIS (1 LENTELĖ) 

 

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Kelmės rajono psichikos sveikatos 
centras,kodas 162775041 

Registracijos adresas Vytauto Didžiojo g. 23,Kelmė LT-86132 

Telefonas 8-427-61453 

El.pašto adresas Psichikos.centras@gmail.com 

Interneto puslapis www.kelmespsc.lt 

Įstaigos vadovas Rokas Laurinaitis 

El.p.rokas.laurinaitis@gmail.com 



Centre 2021 metais dirbo 8 darbuotojai (visi pagal darbo sutartis) :2 gydytojai psichiatrai, 1 

psichologė, 2 psichikos sveikatos slaugytojos, 1 socialinė darbuotoja, direktorius, vyriausia finansininkė 
ir valytoja. 2021m. sausio 1d. užimta 7,5 etato, 9,1 patvirtintų etatų. 

Visi sveikatos priežiūros darbuotojai turi licencijas sveikatos priežiūros veiklai. Specialistai dirba 

komandinio darbo principu. 
 Centro specialistai ir kiti darbuotojai užtikrina įstatuose numatytų paslaugų apimtį, 

prieinamumą ir kokybę. 

 

 
Eil.

Nr. 

 

 
Pareigybė 

 

Fizinių asm. 
Skaičius 

(2021m. 

sausio 1d.) 

Fizinių 
asm. 

Skaičius 

(2021m.g
ruodžio 

31d.) 

Užimtų Etatų 
skaičius(202

1m. sausio 

1d.) 

Užimtų Etatų 
skaičius(2021

m. Gruodžio 

1d.) 

Vidutinis 
darbuotojų 

amžius 

1 

 

Gyd.psichiatrai 2 2 1 1,25 43 

2 Vaikų ir paauglių              

gyd.psichiatras 

     

3 Psichologas 1 1 1,5 1,5 34 

4 
 

Psich. sveikatos  
slaugytojos 

2 2 1,5 1,5 52 

5 Soc.darbuotojai 1 1 1,5 1,5 52 

6 Kitas personalas 2 2 2 2 46 

 Iš viso: 8 8 7,5 7,75 46 

2021m. užimtų etatų ir darbuotojų skaičius kito minimaliai. Kaita vyko tarp gydytojų: atleista gyd. 

psichiatrė ir priimta gydytoja psichiatrė. 

 

3. VEIKLOS RODIKLIAI  

 

3.1. Prisirašiusiųjų gyventojų skaičiaus dinamika 

 

Per 2021 metus gyventojų, apdraustųjų privalomuoju sveikatos draudimu, apmokamų Šiaulių  

teritorinės ligonių  kasos, skaičius sumažėjo 607 gyventojais. Per 2020 metus  sumažėjo 556 

gyventojais. 

2021 metais sergančių psichikos ligomis 1304 pacientais daugiau negu 2020 metais. Tam turėjo  įtakos 

šalyje besitęsenti COVID-19  pandemija. 
    
3.2. Apsilankymai pas gydytojus (2 lentelė) 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Rodikliai 2020 m. 2021 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc
. 

Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 

skaičius 
Iš jų: 

25810 X 25203 X -607 -2,4% 

Prisirašiusių įstaigoje nedraustų 
asmenų skaičius 

1410 6,8
% 

1468 5,5% 58 4% 

Viso apsilankymų 12227 X 11723 X -504 -4% 

Profilaktinių patikrinimų 

skaičius 

1076 X 1123 X 47 4% 

 

Apsilankymai pas gyd.psichiatrus 2927  X 4231  X 1304 30% 

Iš jų nuotolinės konsultacijos   2036    

Gydytojo psichiatro vizitas į namus 

(kaime) 

172  X 99  X -73 -42% 

Gydytojo psichiatro vizitas į namus 

(mieste) 

183  X 104  X -79 -43% 

Savižudybės krizę išgyvenančių 

asmenų psichosocialinis vertinimas 

6  X 3  X -3 50% 

Mokamos paslaugos (psichologo 

mokamos) 

2  X 0  X -2 -100% 

Įprastiniai apsilankymai pas 

medicinos psichologus 

107  X 109  X 2 1% 

Pirminės psichologinės-

psichoterapinės intervencijos: 
individuali 

443  X 530  X 87 16% 

Pirminės psichologinės-

psichoterapinės intervencijos: 
grupinė 

29  X 0  X -29 100% 

Pirminės psichologinės-

psichoterapinės intervencijos: 

šeimos 

4  X 0  X -4 100% 

Mokamos paslaugos (teikiamos 

psichiatrų)  

48  X 98  X 50 51% 

Ankstyvasis alkoholio vartojimo 

rizikos įvertinimas 

1077  x 1118 X 41 4% 

 

 2021 m. didžiausiu iššūkiu buvo komandos išlaikymas, kompetencijų kėlimas, paslaugų kokybės gerinimas. 

 Mažėjant prisirašiusiųjų įstaigoje asmenų skaičiui, kurių 2021m.  sumažėjo 607 asm., atitinkamai mažėja 
įstaigos finansavimas, per metus 4% padidėjo nedraustų pacientų kuriems paslaugų prieinamumas gali būti 

apsunkintas.   

 Dėl pandeminės situacijos susijusios su COVID-19 psichiatrų teikiamų mokamų paslaugų padidėjo 50%,  

psichologo teikiamų mokamų paslaugų nebuvo.  Skaičiuojant visas skatinamąsias paslaugas šių finansavimas  



sumažėjo 48%. Nuosekliai gerinant paslaugų kokybę, pasiekti dar geresni gerų darbo rezultatų kriterijai, 

užtikrino didesnį papildomą apmokėjimą iš PSDF.  

 Padidėjo vykdomo alkoholio vartojimo rizikos vertinimas, mažėjo psichologinių psichoterapinių intenvencijų 
apimtys, karantino metu buvo ribojamas pacientų lankymas namuose . Šių paslaugų teikimo sumažėjimas lėmė 

skatinamujų  paslaugų sumažėjimą..  

 Atsižvelgiant į vieną esminių kokybės vertinimo kriterijų, mažinti stacionarizacijų ir restacionarizacijų 

psichiatrijos profilio stacionare, asmens sergantiems F20-F29 stacionarizacijų rodiklis per 3 metus sumažintas 
nuo 41% (2018m.) iki 9% (2021m.) 

 2021. Taikyti 46 atvejo vadybos procesai, asmenims išgyvenusiems savižudybės krizę. Pasiektas 87% gydymo 

tęstinumo rezultatas. 

 2021m. nuo rugsėjo 1 d. padidėjęs finansavimas iš PSDF suteikė galimybes padidinti personalo atlyginimus 

remiantis Sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis, išlaikyti darbovietės konkurencingumą. 

 Darbo užmokesčio kitimas nuo 2021metų spalio 1d. (lentelė 3) 

 

Eil. 

Nr. 

 Pareigybė                    

2021m.  

DU iki 

Spalio 1d. Eur. 

Padidėjimas DU nuo 

2021 m. Spalio 

1d.  Eur. 
 Eurais % 

   

1.  Gyd.psichiatras 1 et. 2861,92 400 12,2% 3261,92 

    

Viso padidinta 

 

 

2861,92 

 

400 

 

12,2 

 

3261,92 

                                                                                                                                                                

4 ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 
Įstaigos dalininkas Kelmės rajono savivaldybė. Įnašo suma 1796,80 Eur (Vienas tūkstantis septyni šimtai 

devyniasdešimt šeši Eurai 80 cnt.). Dalininko įnašas nesikeitė. 

  

      5. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS PAJAMAS BEI JŲ ŠALTINIUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMĄ 

  

5.1. Įstaigos gautos pajamos ir jų šaltiniai. ( Lentelė 4) 

  

Eil. 

Nr. 

Gautų pajamų  šaltiniai Suma, Eurais Pokytis (+/-) 

2020m. 2021m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta pajamų: 197867 207636 9769 4,7% 

1. 

 

Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 

185808 

 

189244 3436 1,8% 

1.1. Pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

156026 160553 4527 2,8% 

1.2. Skatinamąsias paslaugas 11630 6629 -5001 -43% 

1.3. Slaugos paslaugos 

namuose 

2552 2828 276 9% 

1.4. Gerus darbo rezultatus 15600 19234 3634 19% 



2. Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų 
Iš jų už: 

10951 13501 2550 19% 

2.1. Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

10951 13501 2550 19% 

 

3. Kitos gautos pajamos 

Iš jų už: 

80 1068 988 92% 

3.1. 2% GPM 24 36 12 33% 

3.2. Finansinė investicinė 

veikla 

    

3.3 Projekto “Į pacietą 
orientuotų sveikatos 

priežiūros įstaigų 

vystymas” 

0 988 988 100% 

3.4 Medžiagos gautos 
neatlygtinai 

56 44 -12 21% 

4. Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

543 2867 2324 81% 

5. VIP lėšos     

6. ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

484 956 472 49% 

 
 

5.2. Įstaigos išlaidos. ( Lentelė 5) 

  

Eil

. 

Nr. 

Patirtų išlaidų(sanaudų) 

pavadinimas 

2020 m. 2021 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 

Iš viso išlaidų: 197133 X 205411 X 8278 4% 

1. Darbuotojų darbo 

užmokesčiui 

178260 90% 180891 88% 2631 1,4% 

  Iš jų finansavimo  lėšos:   3793 1,8% 1542 100% 

2. Socialinio draudimo 

įmokoms 

3574 1,8% 3830 1,8% 256 6,6% 

  Iš jų finansavimo  lėšos:   27 0,01% 27 100% 

3. Komunalinėms ir ryšių 

paslaugoms 

3073 1,6% 3681 1,8% 608 16% 



4. Draudimui 91 0,05% 129 0,06% 38 29% 

     -144 100% 

5. Kvalifikacijos kėlimui 114 0,06%   

6. Kitos išlaidos 11683 5,9% 16686 8% 5003 30% 

 

7. Laboratoriniams ir kitiems 

tyrimams kitose įstaigose 

338 0,17% 194 0,09% -144 42% 

Veiklos rezultatas 734 X 2225 X 1491 67% 

 

5.3. Įstaigos įsiskolinimai. ( Lentelė 6) 

  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma, Eur 

2020 m. 2021 m. 

1.  Kreditorinis įsiskolinimas: 482 562 

2. Debitorinis įsiskolinimas: 17126 16463 

  

6. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ. 

  
      6.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. ( Lentelė 7) 

  

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas* 2020 m. 2021 m. 

Suma Eur Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur 

1. Kavos virimo aparatas 0 1 475,00 475,00 

2. Kompiuteris Lenovo  1 821,59 821,59 

3. Patalpos pastate – higienos 

centras  

 1 26425,46 26425,46 

      

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto: 0  3 0 27722,05 

 
Kavos virimo aparatas įsigytas iš nuosavų lėšų. Kompiuteris Lenovo ir patalpos gautos panaudos būdu iš 

Kelmės rajono  savivaldybės administracijos  neatlygtinam naudojimui. 

 

 

7. KITOS ĮSTAIGOS PATIRTOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS.  
 

( Lentelė 8) 

  

Eil. 

Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2020 m. 2021 m. Pokytis (+/-) 

Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 



1. Įstaigos valdymo išlaidos 48565 25% 49316 24% 751 1,5% 

 

Valdymo išlaidos didėjo: direktoriaus priedo padidėjimo nuo 2021m. balandžio 1 d., komunalinių 

paslaugų kainų padidėjimo, ilgalaikio turto amortizacijos padidėjimas. 

 

  

8.INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOJE ATLIKTUS PATIKRINIMUS 
2021-10-13d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro, ekstremaliosios situacijos metu taikomų apribojimų 
laikymosi kontrolės patikrinimas 

 

Išvada: 2021 m. spalio 13 d. kontrolės metu Viešojoje įstaigoje Kelmės rajono Psichikos sveikatos centre,  

Vytauto  Didžiojo g. 23, Kelmė,  Nutarimo Nr. 506 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 

d. nutarimo Nr. 544 pažeidimų nenustatyta. 
 

9. VšĮ KELMĖS RAJONO PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO 2021METŲ SIEKTINŲ 

VEIKLOS UŽDUOČIŲ ĮVYKDYMAS 

 
VšĮ Kelmės rajono Psichikos sveikatos centras 2020/2021metams numatytos užduotys 

Eil. Nr. 
Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 
Siektina 2021m. reikšmė 

Rodiklio įvykdymas pagal siektinas 

reikšmes 

I.Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1.  

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų sžataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 2225,19Eur (Perviršis) 

2.  
Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Ne mažiau kaip 80% 

papildomų PSDF biudžeto 

lėšų paslaugoms apmokėti 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti. 

80% papildomų PSDF biudžeto lėšų 

paslaugoms apmokėti panaudota darbo 

užmokesčiui didinti 

3.  
Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 7,00 proc 

 24% 

4. 
Įstaigos  finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 
0,09 

5. 
Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 
yra pasirašiusi bent vieną 

sutartį dėl dalyvavimo 

projekte, iš kurio 

gaunamas papildomąs 

finansavimas 

2020-10-07d. Pasirašyta partnerystės 

sutartis su Jaunųjų gydytojų asociacija 

projekto „Į pacientą orientuotų 
sveikatos priežiūros įstaigų vystymas“  

, projekto pabaiga 2023 metais. 2021m. 

buvo vykdomos veiklos :sveikatos 

raštingumo veikla, medikų psichikos 

sveikatos stiprinimas, psichoterapinės 

supervizijos, psichikos higienos 

seminarai, personalo psichoedukacija 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:  

1. 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis pirminės psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis, tai yra pacientų teigiamai 

įvertintų įstaigoje suteiktų 

paslaugų skaičiaus dalis nuo visų 

per metus įstaigoje suteiktų 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 
mažiau kaip 0,8 balo 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis lygus 1 

vertinant SAM rekomenduota 

metodika.  
Atliekant pasitenkinimo rodikliu 

vertinimą išoriniu vertinimu, centro 



asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes. ir pacientų 

skundų tendencijos*  

palankių klientų rodiklis yra +65 

(skalėje nuo -100 iki +100). 

Perskaičiuojant metodiką, 0.9 palankiai 

vertinusių (Bendras skaičius - 284, 

teigiamai vertinančių skaičius - 255.) 

2. 

Įstaigoje gautų pacientų skundų  

dėl įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus per metus ir pagrįstų  

skundų dalis. 

Nenustatoma Negauta 

3. 

Įstaigoje gautų pagrįstų skundų 

dalis nuo visų įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes. 

 

Nenustatoma Negauta 

4. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje. 

 

ASPĮ įtraukta į skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą. 

Išlaikytas skaidrus asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas. 

5. 

Informacinių technologijų diegimo 

ir plėtros lygis ( pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės  

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas) 

1.ASPĮ išrašant e. 

receptus, vaistų sąveikų  

tikrinimo funkcionalumas 

naudoja pilna apimtimi; 

2.ASPĮ yra IPR IS dalyvis. 

1. ASPĮ IS įdiegtas vaistų 

suderinamumo tikrinimo 

funkcionalumas.  

2. ASPĮ yra IPR IS dalyvis. 

3. E. dokumentas Nr. E063 

„Vakcinacijos įrašas“ – netaikoma. 

4. Įstaigoje nėra vidinės IS, naudojama 

ESPBĮ, sutartis su registrų centru.  

 

6. 

Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes. 

Nenustatoma 2931/11723 

7. 

Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos gavimo laiko pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes. 

Nenustatoma 
Skubi pagalba tą pačią dieną, planinė  1 

iki 14d.d. 

8. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus. 

Nenustatoma 

Įstaigoje dirbančių  darbuotojų skaičius 

2021m. – 8 darbuotojai patvirtintas 

etatų skaičius 9,1 et. 2021metais  

apsilankymų skaičius 11723 pacientų. 

III. Papildomi veiklos vertinimo rodikliai: 

 

1.  Absoliutus likvidavimo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 1,7 

2. 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 1 Atlikti 2 konsoliduoti pirkimai 

3. 

Vaistų , kurie įsigyti per VšĮ 

centrinės perkančiosios 

organizacijos ( toliau –VšĮ CPO 

LT)elektroninį katalogą, vertės 

Nenustatoma Neaktualu įstaiga neperka vaistų 



dalis nuo bendros vaistų, kuriuos 

galima įsigyti per VšĮ CPO LT 

elektroninį katalogą, vertės. 

 
 

10. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS. 

   
Įstaiga 2021m. dalyvavo Kelmės rajono smurto mažinimo ir savižudybių prevencijos programoje, Kelmės rajono 

neveiksnių asmenų peržiūrėjimo programoje , Kelmės rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijoje ir Kelmės 

rajono smurtinį elgesį keičiančioje programoje. Bendradarbiaujant su Jaunųjų gydytojų asociacija vykdė projektą 

“Į  pacientą orientuotų sveikatos priežiūros įstaigų vystymas” 
  

  

 
Direktorius                                                                                                                               Rokas Laurinaitis

                          


